
第 31 号

ゴードン R. マッキナリー

梨 本 松 男

萩 原 達 也

会 報　2023-2024 年度　令和 6 年 4 月 8 日発行

本日のプログラム 次回のプログラム

第 2800 回例会
4 月 8 日（月）点鐘 12：30
卓話「一度きりのとびきりの人生を
　　　　　　　　　　　　デザインする」
 シアカンパニー株式会社一級建築士事務所
 代表取締役　菅野有希様

第 2801 回例会
4 月 15 日（月）点鐘 12：30
卓話

国 際 ロ ー タ リ ー 会 長

第 ２ ７ ７ ０ 地 区 ガ バ ナ ー

第 12 グループガバナー補佐

●蕨RC		 蕨商工会議所	 	 　　火 12:30
●川口西RC　	 大和証券川口支店 4階	 　　火 12:30
●戸田西RC　	 戸田市文化会館	 	 　　木 12:30
●川口北RC　	 ベルヴィ武蔵野	 	 　　木 12:30
●川口北東RC	 ゆの郷	 	 	 　　火 12:30
●川口中央RC	 川口キャスティ	7 階	アルファルーム	　　月 19:00
●川口むさし野RC	 川口市立グリーンセンター内	　　水 12:30
●戸田イブニングRC	 笹目コミュニティセンター「コンパル」	　　木 19:00

戸田ロータリークラブ

創　　立：1964 年 5 月 25 日

例 会 日：毎週月曜日　点鐘 12：30

例 会 場：戸田市文化会館

　　　　　〒 335-0022　戸田市上戸田 4-8-1

　　　　　TEL：048-445-1311

事 務 局：ダイヤメゾン戸田公園 1 階

　　　　　〒 335-0011 戸田市下戸田 1-7-16

　　　　　TEL：048-445-2437 / FAX：048-432-6331

会報制作：有限会社   雅 堂

　　　　　TEL：048-989-8228 / FAX：048-989-8229

　　　　　info@miyabido.co.jp

会　　長：道 下 秀 世 　副 会 長：永 井 　 悟

幹　　事：松 本 紘 明 　副 幹 事：福 永 高 士

公共イメージ委員会

委　員　長：赤 塚 光 朗 　副 委 員 長 ：西袋彰一郎

委　　員：遠 藤 英 樹 　星 　 宏 和 　長 島 裕 之

　　　　　内 田 　 茂 　鈴 木 和 江 　高 橋 正 和

　　　　　髙 宮 大 輔 　植 野 正 裕 　池 水 広 武

戸田ロータリークラブ Web Site

ホームページ　http://www.toda-rc.com/

Ｅメール　info@toda-rc.com

月日
会員
総数

計算に
用いた
会員数

出席
者数

MU
出席免
除者の
出席数

欠席
者数

出席率

3/15 54 39 23 6 9 10 79.21％

3/18 54 39 26 2 11 11 78.00％

4/1 55 40 27 0 11 13 74.51％

道下秀世	 古屋さん入会おめでとうございます。これ
からよろしくお願いします。

古屋智通	 新入会、よろしくお願いいたします。
奥墨常治	 古屋様入会ありがとうございます。共に

RCを楽しみましょうね。
熊木雄太郎	 古屋さん戸田ロータリークラブにようこそ！
星　宏和	 古屋さん入会おめでとうございます。今後

ともよろしくお願いいたします。
金子洋太郎	 クラブフォーラム、60 周年について慎重

審議をよろしくお願いいたします。
	 昨日東京が桜の開花宣言でした。いよいよ

桜シーズンです。春を楽しみましょう。
金子耕治	 4 クラブゴルフに参加の皆様お世話になり

ました。準優勝することができました。
	 クラブフォーラムよろしくお願いします。
渡辺正文	 本日移動例会よろしくお願いします。
植野正裕	 本日はエイプリルフールです。
本間雄一	 本日もよろしくお願いします。
榎本浩子	 ようやく花見ができそうですね。

前回迄累計 ７４５件 １，２７３，２５０円

本日の合計 ３３件 ３９，０００円

合　　　計 ７７８件 １，３１２，２５０円

お客様ようこそいらっしゃいました。
本日のクラブフォーラムよろしくお願いいたします。

松本紘明	 永井　悟	 福永高士	 飯島　隆	
長谷川春一	 赤塚光朗	 大野末壽	 八木橋　実	
宮川宏昭	 岡本忠美	 市ヶ谷　孝	 城戸重子	
斉藤弘子	 市ヶ谷久枝	 磯島栄一	 西袋彰一郎	
浦野一郎	 遠藤英樹	 長島裕之	 德永光昭	
長谷川陽子	 内田　茂

◆ 60 周年記念について 西袋彰一郎実行委員長
　本日はご連絡とお願いをさせて
いただきます。
　まず、先程事務局の高田さんよ
り記念式典当日の出欠表を回させ
ていただきました。当初の予定よ
りも参加者が相当増えており、現段階で台湾板橋 RC
より36名、水原 RCより29名が来日し記念式典に
参加するとご連絡をいただいております。こちらの
想定の5割増なため早急に記念式典参加者の人数の
確定を、特にご家族の出欠を確定したいと考えてお
りますので確認をお願いいたします。
　また来日と帰国の予定ですが、台湾板橋 RCは 18
日に羽田着、22日に羽田発、水原 RCは 17日成田着、
19日成田発となっております。そこで、お出迎えと
お見送りに参加していただけますようお願いしたい
と思います。今から出欠表を回させていただきます
ので記入の方をよろしくお願いいたします。実行委
員は極力行きますが、特にお出迎えについては式典
の前日と当日となり実行委員会のメンバーは行くこ
とができませんので、会員の皆様のご協力を何卒よ
ろしくお願いいたします。

ました。皆様から貴重なご意見をたくさんいただき、
また楽しい時間が過ごせました。ご協力、ご参加い
ただきましてありがとうございました。

THE  TODA  ROTARY  CLUB

-

出席報告

ニコニコボックス

例会風景

クラブフォーラム



第 2799 回例会報告
例 会 日：2024 年 4 月 1 日（月）
会　　場：木曽路  戸田店

開会点鐘 道下秀世会長

行　　事 お客様紹介、ご挨拶

 4 月の誕生日祝い、RLI 修了証授与

会長挨拶 道下秀世会長

幹事報告 松本紘明幹事

委員会報告 各委員会

行　　事 入会式

クラブフォーラム 60 周年記念について

閉会点鐘 道下秀世会長

会長　道下秀世
　4月1日、月曜日ということ
で、新年度スタートとなりまし
た。皆さんも新年度が始まるの
で忙しいと思います。今日入社
式の会社もあると思います。自
分も午前中に会社に寄り、午後
はまた会社に戻る予定でバタバタしている状況です。
　今日は後程古屋さんの入会式もございまして、幸
先の良いスタートとなっております。
　ですが、今日から物価の値上げや、2024年問題と
言われている物流や建設や医療の問題の件は今日が

幹事　松本紘明
１．	今後の予定
	 		8 日（月）文化会館・卓話
	 15日（月）文化会館・卓話
	 22日（月）文化会館・卓話
	 29日（月）祝日により休会	

◆ご挨拶　2023-24 年度青少年交換留学生 エマさん
———————————————————————————

● 4 月の誕生日祝い
 大野末壽　土屋　汎　宮川宏昭
 道下秀世　浦野一郎 （敬称略）

———————————————————————————
お 客 様
 2023-24 年度青少年交換留学生 エマさん
 2024-25 年度青少年交換留学派遣候補生 樋口陽万さん

◆クラブ戦略策定委員会 浦野一郎委員長
　前回の例会でアンケートをお配
りいたしました。記入されている
方は私の方までいただければあり
がたいです。紙をお持ちでない方
は印刷をして持っておりますので、
この場で記入していただければと思います。近日締
切とさせていただいて集計をしたいと思います。皆
様の提出をいただけますようお願いいたします。

◆ロータリー情報委員会 星　宏和委員長
　先月18日（月）、25日（月）の
2週に渡りまして炉辺会を開催さ
せていただきました。
　今回は「会員増強について」と
いうテーマを設定させていただき

◆ご挨拶　2024-25 年度青少年交換留学派遣候補生 樋口陽万さん
　2月18日（日）にオーストリア
へ派遣先が決まりましたので、今
日お知らせに参りました。
　今ドイツ語などの勉強を始めて
いて、難しいところもあるのです
が少しずつできるようになってきました。A1という
ドイツ語検定があるので、留学前に取りたいと思って
います。
　飛行機の事など心配な事もたくさんありますが、例
会に参加できる時はこちらに伺えるようにします。こ
れからもよろしくお願いします。

◆ RLI 修了証授与

施行ということで、なかなか厳しいスタートなのか
とも思います。ただ、私達は今後もしっかりロータ
リーとして活動していきたいと思っております。
　会長挨拶は以上です。本日もよろしくお願いいた
します。

◆新会員入会式

　氏　名：古
ふ る や

屋智
としみつ

通
　事業所：株式会社  古屋金属工業所
　分　類：製造業
　推薦者：奥墨常治・長島裕之

◆ご挨拶 新会員　古屋智通会員
　この度は歴史あるロータリーク
ラブに入会をお許しいただきまし
てありがとうございます。
　思い返せば10年程前より、お亡
くなりになられておりますが奥墨
元治さんにロータリーにお誘いいただいておりました
が、その時はまだ余裕もなく躊躇しておりました。最
近になり奥墨元治さんの息子さんの奥墨常治さんと、
サイクリング連盟を立ち上げて一緒に活動しておりま
す長島裕之さんのご推薦をいただき、ロータリー活動
を頑張っていこうと決心をいたしました。末永くよろ
しくお願いします。

◆ 4 月の誕生日祝い

THE  TODA  ROTARY  CLUB

 

THE  TODA  ROTARY  CLUB

例会風景

幹事報告

会長挨拶

委員会報告

行　　事


